
  

S
R
 
A
 

de
s 

I
R
E
 

AB
RE
S 

q 
go

ta
s 

de
st

rs
 u

na
rs

 

  

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
SUBDIRECCIÓN DE     
   

VALORES Y SEGUROS     
CN 

    

   DRA DE a. 
CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, SCVS-INC-DNASD-SD-16-0001214 de 11 de marzo de 2016, se declaró, la 

. Gisoluciónde vari ; compañias, entré las que se encuentra PADICOR S.A. en virtud de lo dispuesto en. el inciso tercero: 
del artículo 360 de la” Ley de Compañías, sin embargo dicha compañía quedó exceptuada mediante resolución No. SCV5- 
INC-DNASD-SD-16-000Í916 de 20 de abril de 2016, inscrita en el Registro Mercantil de los cantones Sarnborondón y 
Durán el 8 -de- febrero de: :2018;: 

QUE. el artículo 439 de; ¡la Ley. de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
es. el organismo técnico y: con' autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y cóntrola lá-organización, 
actividades, : funciónamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 404 dela Ley de Compañías establece que, concluido el proceso .de liquidación, a pedido del 
Jiquidador, el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros dictará una resolución ordenando la cancelación de ta 
inscripción de la-compañía en el Registro. Mercantil; 

QUE el señor Antonio Vicente Gómez Aguirre, en su calidad de Liquidador de ta compañía PADICOR S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha solicitado. la - «cancelación de. la inscripción de su representada en el:Registro Mercantil, en virtud de 
la disposición contenida' 'en artículo 404 de la Ley de Compañías, para lo que acompañó a su petición tres “publicaciones 
de avisos de acreedores efectuados los días 26, 27 y 28 de marzo de 2018,-en el diario El Telégrafo, y la protocolización 
del- balance final de liquidación, cuadro de reparto dél remanente.del haber social y .el acta de junta general 
éxtraordinaria de accionistas celebrada. el 9 de agosto de 2018, protocolizadas ante la Notaria Trigésima Octava del 
cantón Guayaquil el 26 de septiembre de 2018; 

QUE Juego de la revisión realizada a los antes referidos documentos, se han emitido los informes favorables de 
Control SCvs. INC.DNASD.SD. 18. 253 del. 20 de septiembre de 2018; y el informe jurídico SCVS.INC-DNASD-SD-18- 
1519-M de 9 de octubre de 2018 para la aprobación” de su cancelación, por haberse cumplido: los requisitos de ley; 

QUE concluido él proceso de liquidación con la cancelación de ta inscripción de la compañía eh su respectivo 
registro, * en caso de que surjan. nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el artículo 400 de la Ley de 
Compañíás, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecieren reclamar por vía judicial, a los socios o 

" accionistas adjudicatarios, hasta dentro” de los' cirico años «contados desdé la última publicación. del aviso -a los 
acreedores. De igual forma, en casos de fraude, abuso o vías de hecho cometidos a nombre de compañías y otras 
personas naturales o jurídicas, subsiste la solidaridad así como la acción de inoponibilidad de la persona jurídica 
establecidas en el artículo 17-dé: ta Ley de- Compañías; y, 

EN. uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014; y, SCVS-INAF-DNTH-2018-0205 de 18 de septiembre de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO .PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de la compañía PADICOR S.A. “EN. 
LIQUIDACIÓN”. -por ser procédente en virtud de lo previsto en el artículo 404 de la Ley de Compañías. 

- ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, inmediatamente, a través de Secretaría General de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, se notifique con la preseñte resolución a la liguidadora con la 
públicación por una sola vez del texto íntegro de esta resolución en el sítio. web institúcional.. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER Que, el funcionario que tenga a su cargo. el Registro Mercantil del cantón 
en el que se encuentrá domiciliada -la: compañía PADICOR:S.A, “EN LIQUIDACIÓN”: a) Cancele la inscripción de la 
compañía en el Registro.a su cargo y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) Cancele lás inscripciones 
de lós nombramientos del Liquidador Principal y tiquidador Suplente; según corresponda; y, €) Ponga las notas de 
referencia qué dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido sentará razón y copia de lo 
actuado femitirá a la Superintendencia: de Compaáñías, Valores y Seguros, 

ARTÍCULO CUARTO.” DISPONER que, el Notario a cuyo cargo se encuentre el protocolo, en que conste la 
escritura de constitución anote al: margen de' ésta .el hecho de que se ha cancelado la: inscripción de la compañía, 
Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO- QUINTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, ta 

Subdirección de Registro de. Sociedades dela Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda. a dar.de baja 
de sus registros a la cómpañíla materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, a través de Secretaría General, se rémita copia de esta Resolución a la 
Dirección Zonal 8 del Servicio: de Rentas internas; al Instituto Ecuatoriáno dé Seguridad Social; Servicio. Nacional de 
Aduanas; y al Servicio Nacional de Contratación Pública. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Institución copia certificada de esta Resolución, (y 

Matriz; Guayaquil, Calle Pichincha 200 y Av. 9 de. Ortubre (esquinaj, telétgna: (04) 3728500  



  

1
 

A 
a
 

a
 

a
 

j ERS 

r
r
o
 

           
   

   E Ñ 
Z UPERINTENDENCIA DE Combañías, VALORE Ñ SEGUR > : 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN : : 

+ 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada e Superintendentia de. : empañas, Valorés y Seguros, en. Guayaquil a a 

: y - 99 OCTUBRE. 2018 : 

he 

  

 BUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

EXPEDIENTE No, 61309 o 

TRAMITE No, - 60281. :0041, 18   
En. qr 

  

  

A
 

    a 

| 
i 

: o . . a ; 
- Motriz; Guayaquil; Calle Pichincha 200 y Av. 9 de Octubre [esquina), teléfono: (04) 3728500 ; 

j



  

s 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

  

o nEesTaO | e | ER 
q A RONDÓN ja DATOS 

$ 
me
 

  

: TRÁMITE NÚMERO: 3224 
  

  *2750918Z5ZMGZI* 
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DE CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 

3 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

  

  

- NÚMERO DE REPERTORIO: 2356 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 19/11/2018 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1175 

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS       
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

        
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PADICOR S.A. EN LIQUIDACION 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR GOMEZ AGUIRRE ANTONIO VICENTE 
IDENTIFICACIÓN * 0915201933 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO 

3. DATOS ADICIONALES: 
  

CANCELACIÓN DE.LA INSCRIPCIÓN DEL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR, SEGÚN RESOLUCIÓN + 

SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00009216, DE FECHA 9 DE OCTUBRE DEL 2018, DICTADA POR LA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS, 

AB. MARIELISA LOOR GÓMEZ. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA 

LEY DE REGISTRO,.SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 19 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2018 

LENIN STALIN GUTIERREZ FRANCO (SUBROGANTE) _ 
REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN _ 

a
 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte, Edificio del Registro Civil de Durán. 

0996488277 

http:/ /registromercantil gob.ec/ 

Durán- Ecuador 

Página 1 de 1 

9      



  

    
   


